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1.  Utseende av justeringsperson 

 

Elisabeth Wåghäll Nivre utses till 

justeringsperson. 

 

2.  Fastställande av dagordning 

 

Dagordningen fastställs. 

3.  Information från styrelseordföranden Styrelseordföranden informerar om den 

pågående rekryteringen av chef för 

internrevisionen, vilken väntas bli klar inom 

kort. Vidare informerar styrelseordföranden 

om den pågående beredningsprocessen inför 

utseende av externa ledamöter i 

universitetsstyrelsen för kommande 

mandatperiod.  

 

4.  Information från rektor  

 

Rektor informerar om ansökningsstatistiken 

för vårterminen 2023, 

omställningsstudiestödet, diskussioner kring 

Statens servicecenter rörande fakturaskanning 

och statliga ramavtal samt status för 

rekryteringen av ny IT-chef respektive 
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fastighetschef. Vidare informerar rektor om 

diskussioner vid Sveriges universitets- och 

högskoleförbund (SUHF) förbundsförsamling 

om inrättande av en analysfunktion och att 

ordförandeskapet för SUHF vid årsskiftet 

övergår till Hans Adolfsson, Umeå 

universitet. Slutligen informerar rektor om 

två resor som hon nyligen genomfört; 

konferens i Dublin med International 

Association of Universities (IAU) och 

councilmöte i Bryssel med European 

University Association (EUA). 

 

5. Beslut om fördelning av anslagsmedel för 

budgetåret 2023 

(dnr SU FV-3077-22) 

 

Universitetsstyrelsen beslutar om fördelning 

av anslagsmedel för budgetåret 2023 enligt 

bilaga 1. 

 

Punkten förklaras omedelbart justerad. 

 

6. 

 

Beslut om uppdrag rörande styrelse för 

Stockholms universitet Holding AB  

(dnr SU FV-3949-22) 

 

Universitetsstyrelsen beslutar att uppdra åt 

universitetsdirektören att efter samråd med 

företrädare för Stockholms universitet 

Holding AB lämna förslag på ordförande och 

övriga ledamöter i styrelsen för Stockholms 

universitet Holding AB att nominera till 

bolagets årsstämma. 

 

7. Diskussion om Internrevisionsplan 2023 

(dnr SU FV-0889-22) 

 

Diskussion 

8. Ekonomisk styrelserapport 

(dnr SU FV-3541-22) 

  

Planeringschefen informerar om den 

ekonomiska uppföljningen av Stockholms 

universitet för tertial 2 2022.  

 

Rapporten läggs till handlingarna  

(bilaga 2). 

 

9. Diskussion om Stockholms universitets 

strategier 2023-2026 

(dnr SU FV-0644-22) 

 

Diskussion 

10. Diskussion om riskanalys för Stockholms 

universitets 2023-2024 

(dnr SU FV-3971-22) 

 

Diskussion 

11. Anmälan av Studentkårens redovisning av 

användning av medel 2021/2022  

(dnr SU FV-3671-22) 

 

Ordföranden i studentkåren informerar. 

 

Redovisningen läggs till handlingarna (bilaga 

3). 
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12.  Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor anmäldes 

13. Presentation av forskningsinfrastruktur 

 

Presentation 
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1  Inledning 
Universitetsstyrelsen fattar årligen beslut om fördelningen av de anslag för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå och forskning och utbildning på forskarnivå som universi-
tetet tilldelas i regleringsbrevet. Styrelsen fördelar anslagen till Områdesnämnden för 
humanvetenskap och Områdesnämnden för naturvetenskap, som i sin tur fördelar medlen 
vidare inom sina respektive organisationer. Dessutom fördelar styrelsen anslag som 
placeras centralt för senare fördelning till övriga mottagare, exempelvis kårverksamhet. 
Universitetsstyrelsen fattar också beslut om permanenta och tidsbegränsade strategiska 
satsningar. 

Universitetsstyrelsen fastställer vidare ramarna för och finansieringen av de universitets-
gemensamma verksamheterna. Universitetsstyrelsen fastställer även storleken på de 
belopp som faktureras områdesnämnderna för ersättning till kommunerna i Stockholms-
området för verksamhetsförlagd utbildning (VFU) samt annan anknuten verksamhet. 

Vanligen fastställer universitetsstyrelsen även internhyran. För 2023 beslutar 
universitetsstyrelsen istället att rektor bemyndigas att fastställa internhyran i ett separat 
beslut när den kontraktsenliga indexuppräkningen för 2023 blivit känd. Anledningen är 
att den indexuppräkning av befintliga kontrakt som görs utifrån konsumentprisindex 
(KPI) i oktober är ovanligt oförutsägbar. 

2  Planeringsförutsättningar 
Universitetets budgetprocess utgår normalt från budgetpropositionen för 
anslagsfördelningsåret. Eftersom 2022 är valår kommer budgetpropositionen för 2023 att 
lämnas till riksdagen senare än ett normalår, dock senast den 15 november. 
Anslagsfördelningen utgår därför från planeringsförutsättningar i tidigare 
budgetpropositioner och styrelsen beslutar att rektor får delegation att besluta om 
fördelning av mindre justeringar utifrån budgetproposition och regleringsbrev. Om nya 
satsningar eller andra större förändringar sker, kommer däremot ett nytt styrelsebeslut att 
utarbetas.  

2.1  Anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå  
samt forskning och utbildning på forskarnivå 

Anslagsmedlen är uppdelade på universitetets två verksamhetsgrenar, utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå (UGA) och forskning och utbildning på forskarnivå (FUF).  

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
Inom anslaget för utbildning på grundnivå och avancerad nivå avser merparten det så 
kallade takbeloppet, som är det utbildningsuppdrag som universitetet årligen får av 
regeringen. Ramanslaget för utbildning innehåller också ett antal mindre anslagsposter 
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utöver takbeloppet, vilka kommer som särskilda åtaganden. Dessa medel är öronmärkta 
för särskilda verksamheter.  

Det totala anslaget för utbildning till samtliga lärosäten uppgår årligen till ca  
25 miljarder kronor, Stockholms universitet erhåller 2023 1 959 mnkr i takbelopp och 107 
mnkr för särskilda åtaganden. Utbildningsuppdrag och takbelopp är även 2023 till viss del 
fortsatt utökade utifrån de satsningar som gjordes 2020 med anledning av coronapandemin. 
Dock avslutas några av satsningarna 2023, enligt planen vid införandet.  

Fördelning av samtliga medel för utbildning på grundnivå och avancerad nivå inom 
universitetet behandlas i avsnitt 3. 

Forskning och utbildning på forskarnivå 
Anslaget för forskning och utbildning på forskarnivå tilldelas i form av en basresurs som 
internt kan fördelas efter universitetets egna prioriteringar. I forsknings- och 
innovationspropositionen, Forskning, frihet, framtid – kunskap och innovation för Sverige 
(prop. 2020/21:60), presenterade regeringen forskningspolitiken för åren 2021– 2024. I 
propositionen aviserades bland annat en ny kvalitetsbaserad resursfördelningsmodell som 
innebär en satsning på så kallade profilområden, som lärosätena ska ansöka om. Syftet anges 
vara att stärka lärosätenas forskningsprofiler och bidra till ökad kvalitet i forskningen. 
Införandet planerades till 2024, men i forskningsfinansiärernas vidareutveckling av förslaget 
framfördes att den nya modellen för resursfördelning bör implementeras tidigast inför 2025. I 
nästa forskningspolitiska proposition, som beslutas hösten 2024, och budgetpropositionen för 
2025, förväntas förslag för fyraårsperioden 2025–2028 presenteras, däribland besked om hur 
mycket medel som ska fördelas genom den nya modellen.   

Basanslaget för forskning och utbildning på forskarnivå till samtliga lärosäten uppgår 
årligen till totalt ca 21 miljarder kronor varav Stockholms universitet 2023 erhåller  
1 803 mnkr. Fördelningen av dessa medel inom universitetet behandlas i avsnitt 3. 

2.2  Stockholms universitets interna förutsättningar 

Ekonomiskt utgångsläge inför 2023 
Universitetet hade vid utgången av 2021 ett disponibelt myndighetskapital som uppgick till 
689 mnkr efter ett marginellt negativt resultat om -4 mnkr. Kapitalet finns till största delen 
hos institutionerna, medan det centrala kapitalet uppgår till 74 mnkr.  

Universitetet har planerat att använda myndighetskapitalet för strategiska satsningar inom 
verksamheten, men har de senaste åren stått inför utmaningar i form av bland annat ökade 
kostnader förknippade med olika lokalprojekt, främst nybyggnationen i Albano, och 
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underprestation mot takbeloppet ett antal år fram till 2020. Dessutom har kostnadsnivån 
avseende lokaler, löneökningar och driftkostnader de senaste åren inte motsvarats av 
anslagsuppräkningen. Fokus har därför riktats mot att vidta åtgärder för att säkerställa att 
kostnadsutvecklingen vänds så att målbilden ekonomi i balans 2023 uppnås. Den höga 
inflationen försvårar läget inför 2023, då den påverkar universitetets kostnadsnivåer, 
exempelvis genom hyresökningar på grund av indexuppräkning av befintliga kontrakt utifrån 
konsumentprisindex (KPI), och ökande priser främst på el och värme men även på andra varor 
och tjänster.  

Rektor fattade i april 2020 beslut om uppdrag och åtgärder för att nå ekonomi i balans år 2023 
(ett reviderat beslut togs i april 2022). Ekonomi i balans innebär att inkomster och utgifter är 
lika stora och inte genererar underskott eller överskott. Rektor har i beslutet uppdragit åt 
områdesnämnderna att under ledning av vicerektorerna utarbeta åtgärder för respektive 
område att nå en ekonomi i balans på områdesnivå år 2023. Uppdraget till 
universitetsdirektören i det reviderade beslutet är att identifiera kostnadsbesparingar 
omfattande minst 25 mnkr. Uppdraget om att nå ekonomi i balans har följts upp löpande, med 
särskilt fokus vid tertials- och årsrapporteringar, och uppföljningen kommer att fortsätta även 
2023.  

Strategiska satsningar 
Vid fördelningen av anslagsmedel till områdena görs även avsättningar till vissa 
strategiska satsningar. Tidigare års beslut har omfattat bland annat avsättningar för stora 
byggprojekt och lokalinvesteringar samt stöd till forskningsinfrastruktur. Inför 2023 
finns, liksom de senaste åren, inte något betydande ekonomiskt utrymme för nya 
strategiska satsningar. De strategiska åtgärder för vilka särskilda medel ändå avsätts, lyfts 
fram i avsnitt 3.3. 

Utöver avsättningar från centrala medel, avsätter även universitetets vetenskapsområden, 
fakulteter och institutioner medel inom sina respektive ramar till strategiska satsningar. 
Detta görs i respektive nämnds anslagsfördelningsbeslut, som följer efter styrelsens och 
rektors beslut.   

Universitetsgemensamma verksamheter 
De universitetsgemensamma verksamheterna organiseras inom universitetsförvaltningen och 
finansieras genom interna intäkter från kärnverksamheten. Inom universitetsförvaltningen 
finns dels kostnader för drift av förvaltningsavdelningarna och dels kostnader för 
universitetsgemensamma system, avgifter och liknande. I stort sett alla förändringar 
motiverade av behov inom förvaltningsavdelningarnas verksamheter täcks 2023 genom 
prioriteringar och omfördelningar inom förvaltningens ram, uppräknad med pris- och 
löneomräkning. Som ett steg i arbetet med ekonomi i balans sänks förvaltningens ram 
dessutom med 5,7 mnkr, vilket är det belopp som återstår av besparingen enligt rektors 
uppdrag, efter neddragningen med 19,3 mnkr 2021. Dock föreslås vissa nya universitets-
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övergripande satsningar som avser verksamheter inom förvaltningen, vilket innebär att 
förvaltningens ram kommer att öka med motsvarande. Mer information om kostnaderna för de 
universitetsgemensamma verksamheterna finns i avsnitt 4.  

3 Fördelning av ramanslag till utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå samt forskning och utbildning på 
forskarnivå 

3.1  Sammanställning av de ekonomiska ramarna 

De ekonomiska ramarna fördelas till områdesnämnder och till övriga mottagare, det vill 
säga anslag som placeras centralt för senare fördelning.  

(Belopp i tkr) Områdesnämnden för 
humanvetenskap 

Områdesnämnden för 
naturvetenskap 

Övriga 
mottagare 

Summa 
fördelat 

Ekonomisk ram 2022 
enligt styrelsebeslut 

2 538 112 1 232 017 84 119 3 854 247 

Förändringar -4 247 -14 275 32 824 14 302 

Ekonomisk ram 2023 2 533 864 1 217 742 116 943 3 868 549 

3.2  Förutsättningar enligt besked i tidigare budgetpropositioner  

Pris- och löneomräkning 
Samtliga anslag räknas upp med pris- och löneomräkningen (PLO), som inför 2023 är 
1,36 procent (1,06 procent 2022).  

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
Stockholms universitet erhåller 1 959 402 tkr inklusive pris- och löneomräkning i 
takbelopp för sitt utbildningsuppdrag 2023. Detta är en minskning med 10 542 tkr jämfört 
med det anslag styrelsen hade att besluta om inför 2022. Därtill kommer vissa särskilda 
åtaganden som, liksom tidigare år, utgör ett mindre belopp om ca 107 miljoner kronor 
öronmärkta för specifika verksamheter. Inom takbeloppet finns 2022 en delpost om 
66 751 tkr (uppräknat till 67 659 tkr 2023) som avser medel hänförliga till EU:s facilitet 
för återhämtning och resiliens (RRF). Dessa medel ingår i det takbelopp som fördelas i 
detta beslut. 

Utbildningsuppdrag och takbelopp är även 2023 till viss del fortsatt utökade enligt 
riksdagsbeslut fattade under pandemin. De permanenta satsningar som tillkom 2021 är 
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bristyrkesutbildningar samt utökning inom yrkeslärarutbildning och kompletterande 
pedagogisk utbildning (KPU). De tillfälliga satsningar som fortsätter även 2023 är 
satsningar på livslångt lärande och utbildning i hela landet. Se tabell nedan för belopp och 
varaktighet för de olika satsningarna. 

Satsning/utbyggnad 
Belopp 

2023  
(tkr) 

Förändring 
jämfört 

med 2022 
Pågår till 

Pris- och löneomräkning 2023 
(1,36 %) 25 939 +25 939  

Fortsättning på permanenta 
satsningar från BP21:     

Bristyrkesutbildningar 25 498 0 Permanent 

Fler studenter på 
yrkeslärarutbildningen 5 167 0 Permanent 

 
Fler studenter på kompletterande 
pedagogisk utbildning (KPU) 6 020 0 Permanent 

(Fr.o.m. 2024: 2 064 tkr) 

Fortsättning på tillfälliga 
satsningar från BP21:   

  

Livslångt lärande 23 400 0 T.o.m. 2024 

Utbildning i hela landet 8 791 +158 T.o.m. 2025  
(2024 och 2025:10 831 tkr) 

Tillfälliga satsningar som 
avslutas inför 2023:   

  

Behörighetsgivande utbildning 0 -5 851  

Fler studenter på avancerad nivå 0 -30 788 
 

Takbelopp 2023 och dess 
förändring jämfört med 2022 1 959 402 -10 542   

 
Generellt utbildningsuppdrag och takbelopp 

Fördelningsprincip: Takbeloppet för det generella utbildningsuppdraget, inklusive 
delposten avseende EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF), fördelas till 
områdesnämnderna med bas i tidigare års utbildningsuppdrag, för att bibehålla områdenas 
långsiktiga planeringsförutsättningar.  
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Utökat utbildningsuppdrag och takbelopp med anledning av Covid19-pandemin 

För de särskilda satsningar som fortsätter även 2023 används samma principer för 
fördelning mellan områdena som tidigare.  

Bristyrkesutbildning: En permanent utökning för att möjliggöra att fler ska kunna läsa 
bristyrkesutbildningar inom till exempel data och IT, men även utbildningar som kan 
möjliggöra arbete inom vård, skola eller social omsorg. Stockholms universitet får 25,5 mnkr 
årligen. 
Fördelningsprincip: Satsningen fördelas till allra största delen till Områdesnämnden för 
humanvetenskap, då ledningen identifierat att området har bäst möjlighet att ytterligare utöka 
utbudet inom de utbildningsområden som regeringen nämner. Områdesnämnden för 
naturvetenskap får en viss utökning för att bygga ut bland annat sjukhusfysikerutbildningen. 

Fler studenter på yrkeslärarutbildningen: Det råder stor brist på yrkeslärare. 
Yrkeslärarutbildningen byggs därför ut permanent för att ta tillvara personer med relevanta 
yrkeskunskaper som i spåren av covid-19-pandemin vill omskola sig för att få nya möjligheter 
på arbetsmarknaden. Stockholms universitet får 2023 5,2 mnkr (samma som 2022).   
Fördelningsprincip: Anslaget för fler studenter på yrkeslärarutbildning fördelas till 
Områdesnämnden för humanvetenskap, där denna utbildning bedrivs. 

Fler studenter på Kompletterande Pedagogisk Utbildning (KPU): Sverige har fortsatt en stor 
brist på ämneslärare, och KPU fyller en viktig funktion för personer med ämneskunskaper 
som vill bli ämneslärare. För att ge fler möjlighet att omskola sig och bli behöriga lärare 
byggs KPU ut. Stockholms universitet får 2023 6,0 mnkr (samma som 2022).   
Fördelningsprincip: Utökningen avseende KPU fördelas i sin helhet till Områdesnämnden för 
humanvetenskap, där denna utbildning bedrivs.  

Livslångt lärande: Den tillfälliga utökningen är förlängd till och med 2024. Satsningen görs 
för att möjliggöra för fler personer med tidigare arbetslivserfarenhet att kunna läsa kortare 
utbildningar för omställning och vidareutbildning, för att på så sätt stärka det livslånga 
lärandet. Ersättningsbeloppet per helårsstudent motsvarar den nivå som ett lärosäte normalt får 
avräkna för både helårsstudent och helårsprestation. Detta bedöms som viktigt för att 
satsningen ska kunna bidra till att skapa fler möjligheter till omställning och vidareutbildning 
för personer som är mitt i livet. Stockholms universitet får 2023 23,4 mnkr (samma som 
2022).  
Fördelningsprincip: Medlen för livslångt lärande fördelas mellan områdena i samma 
proportioner som takbeloppet. 

Utbildning i hela landet: Personer som har blivit arbetslösa ska få chans till utbildning och 
omställning för att snabbt komma tillbaka till arbetslivet igen. En satsning görs för att ge 
lärosätena möjlighet att ta emot fler studenter. Stockholms universitet får 2023 8,8 mnkr 
(2022: 8,6 mnkr), detta är en satsning som fortsätter t.o.m. 2025.  
Fördelningsprincip: Satsningen på utbildning i hela landet fördelas mellan 
områdesnämnderna i proportion till takbeloppet. 
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Särskilda åtaganden, anslag 2:65 

Anslag för särskilda åtaganden fördelas direkt till aktuell områdesnämnd eller 
universitetsförvaltningen, med uppdrag att fördela vidare öronmärkt belopp till avsedd 
verksamhet. Enligt budgetpropositionen för 2022 är inga förändringar aviserade för 
universitets särskilda åtaganden 2023, utöver pris- och löneomräkning.  

Särskilda utgifter, anslag 2.64 

Nytt för 2023 är att vissa poster inom anslaget 2:64 också hanteras i universitetets ordinarie 
anslagsfördelningsprocess. Medlen betalas ut via Kammarkollegiet, och för Stockholms 
universitet finns poster som är årligen återkommande med relativt fasta belopp; medel för 
VFU-skolor vid Stockholms universitet, Kulturskoleklivet samt samordning av 
kompletterande utbildning. Totalt uppgår medlen för dessa tre poster till ca 9 mnkr. De ingår 
inte i den totala anslagssammanställningen i avsnitt 3.1 utan fördelas separat till aktuell 
områdesnämnd eller till förvaltningen, med uppdrag att fördela vidare öronmärkta belopp till 
avsedd verksamhet. Inga förändringar har gjorts i beloppen jämfört med 2022 utöver pris- och 
löneomräkning för de poster som brukar räknas upp. Övriga poster inom anslag 2:64 hanteras 
som tidigare, i särskilda beslut, då beloppen antingen är mer osäkra eller baseras på uppnådda 
volymer under året.  

Forskning och utbildning på forskarnivå 
Stockholms universitet erhåller enligt uppgifter i 2022 års budgetproposition 1 802 538 
tkr som basanslag för forskning och utbildning på forskarnivå 2023. Den enda 
förändringen jämfört med 2022 är pris- och löneomräkning om 23 427 tkr.  

I basresursen ingick i regleringsbrevet 2022 för Stockholms universitet öronmärkta anslag om 
32 109 tkr till strategiska forskningsområden (SFO), vilka hanterats av Områdesnämnden för 
naturvetenskap. Anslaget hanteras på samma sätt inom universitetet även 2023. 

Fördelningsprincip pris- och löneomräkning: Pris- och löneomräkningen för basresursen 
fördelas till områdesnämnderna proportionerligt i förhållande till nämndernas andel av 
universitetets totala basresurs.  

3.3  Strategiska satsningar 

I Strategier för Stockholms universitet sammanfattas den övergripande inriktningen för 
verksamheten vid Stockholms universitet liksom de utmaningar och risker som universi-
tetet arbetar med. Till strategidokumentet kopplas tvååriga åtgärdsplaner som tas fram av 
respektive område samt av universitetsförvaltningen. Nya strategier är under framtagande 
inför 2023, liksom åtgärdsplaner för 2023-2024.  
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Stockholms universitet har ett mål för perioden 2021-2024 att fyra procent av all 
forskande och undervisande personal ska vara biträdande lektorer. Med anledning av 
detta uppmanas områdena att prioritera biträdande lektorer vid utlysning av 
läraranställningar.  

Det finns ett antal fleråriga satsningar som beslutats tidigare år, och som fortsätter även 
2023. Det finns också ett antal satsningar som löper ut 2022, vissa av dem förlängs inför 
2023 (se nedan). Utöver avsättningar vid anslagsfördelningen avsätter även universitetets 
vetenskapsområden, fakulteter och institutioner medel inom sina respektive ramar till 
strategiska satsningar. Dessa satsningar avspeglar dels interna behov, dels är de 
delfinansieringar av satsningar som också sker universitetsgemensamt.  

Satsningar på forskningsinfrastruktur 
Den särskilda finansiering av forskningsinfrastrukturen MAX IV, som förlängdes med ett 
år inför 2022, är nu avslutad och ramen för Naturvetenskapligt område minskas därför 
med 1 565 tkr. Det har även funnits ett femårigt forskningsinfrastrukturstöd avseende 
bibliotekskostnader fram till 2022, som nu avslutas. Stödet riktades till det 
Humanvetenskapliga området när nyckeln för fördelning av bibliotekskostnader infördes 
2018, för att kompensera för skillnaden mot tidigare system. Balansen avseende 
bibliotekskostnader har jämnats ut mellan de två vetenskapsområdena sedan införandet 
och ramen för Humanvetenskapligt område minskas därför med 5 180 tkr. 

Svensk Nationell Datatjänst (SND) 1 550 tkr (2023-2026) 
För SND har det fram till och med 2022 funnits ett tillskott från centralt kapital till det 
humanvetenskapliga området för att täcka Stockholms universitets medfinansiering av 
verksamheten. Under 2022 har ansvaret flyttats till Universitetsbiblioteket, och det finns ett 
fortsatt behov av finansiering av universitetets in-kind-bidrag under de fyra år som det nya 
avtalet gäller. 

Efterföljare till Swedish National Infrastructure for Computing (SNIC) 4 000 tkr (2023-2026) 
SNIC är en nationell forskningsinfrastruktur som finansierats gemensamt av VR och de 
deltagande lärosätena. Tidigare finansieringsbeslut gällde 2018–2022 och 2023 inleds en ny 
avtalsperiod, avseende en efterföljare till SNIC. Stockholms universitets andel av 
finansieringen beräknas i det kommande avtalet uppgå till 4 000 tkr per år i fyra år, vilket 
finansieras i sin helhet med centrala medel. 

Infrastruktur för forskning om covid-19  375 tkr (2023-2025) 
Institutet för internationell ekonomi har för åren 2022-2025 beviljats bidragsmedel av 
Riksbankens jubileumsfond för projektet En infrastruktur för forskning om covid-19. Projektet 
kommer att medfinansieras med 375 tkr per år av centrala medel. Medfinansiering för 2022 
beslutades i ett separat rektorsbeslut enligt styrelsens bemyndigande, se tabell.  
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DEMSCORE - COMPLAB   1 000 tkr (2022-2024) 
DEMSCORE är en forskningsinfrastruktur för samhällsvetenskapliga kontextdata och drivs 
som ett konsortium av Göteborgs universitet i samarbete med flera lärosäten, däribland 
Stockholms universitet. Forskningsinfrastrukturen innefattar flera stora och välkända 
samhällsvetenskapliga databaser och är indelad i flera moduler, till stor del finansierade med 
bidrag från Vetenskapsrådet (VR). Beslutet avser central medfinansiering om 1 000 tkr per år 
under den tid VR beviljar bidrag till modulen COMPLAB, resterande medfinansiering ska 
bäras av fakultet och berörda institutioner. Medel för 2022 beslutades i ett separat 
rektorsbeslut enligt styrelsens bemyndigande, se tabell. 

Övergripande satsningar 
Centrum för universitetslärarutbildning (CeUL): 16 040 tkr (2023) 
För 2023 föreslår CeUL:s styrelse en budget om 16 040 tkr för det som kan benämnas 
basverksamheten inom CeUL. I basverksamheten ingår bland annat utbudet av utbildningar 
och workshops inom högskolepedagogik, inklusive forskarhandledningsutbildningen, vilka 
ges av medarbetare vid CeUL och lärare vid andra institutioner  

Språkundervisning för internationella medarbetare 300 tkr (permanent) 
250 tkr (2023) 

Institutionen för svenska och flerspråkighet ger kurser i svenska för anställda vid universitetet 
som inte talar svenska. I tidigare anslagsfördelningar har beslutats om permanenta stöd om 
totalt 3 000 tkr. Verksamheten fortsätter växa och stödet ökas därmed med 300 tkr per år. 
Utöver detta finansieras utveckling av ett nytt kursmoment för roller som kräver en högre nivå 
av svenska, med 250 tkr 2023. 

Sabbatsterminer 4 000 tkr (2023-2027) 
Programmet för sabbatsterminer har pågått sedan 2013 och fortsätter ytterligare fem år. 
Sabbatsterminerna är avsedda för att tillsvidareförordnade lärare, lektorer och professorer, vid 
universitetet ska kunna förlägga sin forskning en eller två terminer vid utländskt universitet.  

Rektorsmedel för kvalitetsutveckling av utbildning 5 636 tkr (2023) 
Rektors medel för kvalitetsutveckling av utbildning har utlysts i sju omgångar under perioden 
2015-2021. I april 2022 utlystes en ny omgång för projekt inför 2023. Utlysningen avsåg 
kvalitetsutvecklingsarbete inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå samt utlysning 
av pedagogiska ambassadörer, och beviljade projekt summerar till 5 636 tkr. 

Externutvärdering av forskningsmiljöer 950 tkr (2023-2027) 
En förlängning av den satsning som inleddes 2022 med återkommande externa 
fokusutvärderingar av forskningen, som en av komponenterna i Stockholms universitets nya 
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kvalitetssäkringssystem för forskning. Satsningen förlängs i ytterligare fem år för att fler 
forskningsmiljöer ska kunna utvärderas medelst externa sakkunniga. 

Medfinansiering CIVIS 1 150 tkr (2023-2026) 
Stockholms universitet ingår sedan tidigare i nätverket CIVIS – European Civic University 
Alliance, som beviljats EU-stöd för ännu en period. Inför den nya avtalsperioden har 
Stockholms universitet åtagit sig att medfinansiera totalt 422 749 € under fyra år, vilket 
innebär ca 1 150 tkr per år.  

Accelerator 3 000 tkr (2023-2026) 
Finansiering av universitetets medfinansiering av samarbetsavtal med Magasin III och 
familjen Robert Weils stiftelse, enligt samarbetsavtal från 2022. Universitetet ska bidra med 
central medfinansiering om 2 000 tkr per år i 5 år. Finansieringen påbörjades 2022 genom 
särskilt rektorsbeslut enligt styrelsens bemyndigande. Utöver den centrala medfinansieringen 
förstärks Accelerators anslag med 1 000 tkr per år under samma period.  

Stockholm Trio for Sustainable Actions 1 000 tkr (2023-halvår 2026) 
Stockholm Trio har i april 2022 skapat ett gemensamt virtuellt center för hållbarhet. Centrat 
finansieras med 1 mnkr per år i fyra år från vardera lärosäte. Medel för 2022 beslutades i ett 
separat rektorsbeslut enligt styrelsens bemyndigande.  

Neurovetenskaplig forskning SUBIC 775 tkr (2023-2025) 
För att ge rätt förutsättningar att bygga upp forskningsverksamheten i samband med 
rekrytering av universitetslektor i neurovetenskap med inriktning mot hjärnavbildningsanalys, 
placerad vid SUBIC, görs en strategisk satsning på en fyraårig doktorandanställning. Medel 
för 2022 beslutades i ett separat rektorsbeslut enligt styrelsens bemyndigande.  

Stockholm Teaching and Learning Studies (STLS) 1 007 tkr (2023-2024) 
STLS är en samverkansplattform mellan skolhuvudmän i Stockholmsregionen och forskare 
vid Stockholms universitet. Satsningen avser central delfinansiering av vetenskapliga ledare 
under totalt tre år. Medel för 2022 beslutades i ett separat rektorsbeslut enligt styrelsens 
bemyndigande. 

Aging Research Center (ARC)  1 000 tkr (2023-2025) 
ARC, som är ett samarbete mellan Stockholms universitet och Karolinska institutet, har fram 
till och med 2022 fått ett årligt tillskott om 1 000 tkr från centralt kapital. Nu tillförs en 
fortsatt strategisk satsning om 1 000 tkr per år i tre år.    
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Strategiska satsningar (tkr) 

Permanenta satsningar  Satsning 2023 

Språkundervisning internationella medarbetare  300 

Totalt permanenta satsningar  300 

   

Tidsbegränsade, fleråriga satsningar där 
finansiering för 2022 beslutats av rektor, 
enligt styrelsens bemyndigande  

Belopp hela 
satsningen  

Satsning  
2023 

Samfinansiering av Demscore (2022-2024) 3 000 1 000 

Stockholm Trio for Sustainable Actions (halvår 2022-
halvår 2026) 

4 000 1 000 

Accelerator samarbetsavtal m.m. (2022-2026) 14 000 3 000 

Samfinansiering av infrastruktur för forskning om 
Covid-19 (2022-2025) 

1 500 375 

Samfinansiering Stockholm Teaching and Learning 
Studies (STLS) (2022-2024) 

3 021 1 007 

Strategisk satsning vid rekrytering inom 
neurovetenskap (2022-2025) 

3 100 775 

Totalt 28 621 7 157 

 

Nya beslut om tidsbegränsade satsningar  Belopp hela 
satsningen 

Satsning  
2023 

Centrum för universitetslärarutbildning (CeUL), 
basverksamhet (2023) 

16 040 16 040 

Språkundervisning internationella medarbetare (2023) 250 250 

Aging Research Center (ARC) (2023-2025) 3 000 1 000 

Efterföljare till Swedish National Infrastructure for 
Computing (SNIC) (2023-2026) 

16 000 4 000 

Svensk Nationell Datatjänst (SND) (2023-2026) 6 200 1 550 

Externutvärdering av forskningsmiljöer (2023-2027) 4 750 950 

Kvalitetsmedel utbildning (2023) 5 636 5 636 

Sabbatsterminer (2023-2027) 20 000 4 000 

Medfinansiering CIVIS (2023-2026) 4 600 1 150 

Totalt nya beslut tidsbegränsade satsningar 76 476 34 576 
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Redovisning av rektors finansieringsbeslut under 2022 
Universitetsstyrelsen har beslutat medge att rektor löpande under året kan fördela medel 
för att finansiera satsningar för universitetet som helhet. Rektors beslut ska redovisas för 
styrelsen och finansieras i efterhand. De beslut som rektor fattat och som inte tidigare 
redovisats för styrelsen uppgår till 10 187 tkr.  

Rektors beslut om satsningar 2022 Belopp (tkr) 

SU Holding och Inkubator 3 327 

Konferensen Stockholm +50 1 000 

Förstärkning TISUS-provet 203 

Fleråriga satsningar vars fortsatta finansiering beslutas av 
styrelsen inför 2023 (se tabellen ovan): 

 

Samfinansiering Demscore 1 000 

Stockholm Trio for Sustainable Actions 500 

Accelerator – avtal med Robert Weils stiftelse 2 000 

Samfinansiering infrastruktur för forskning om Covid-19 375 

Samfinansiering Stockholm Teaching and Learning Studies (STLS) 1 007 

Strategisk satsning neurovetenskap 775 

Totalt 10 187 

3.4  Övriga avsättningar 

De senaste åren har strategiskt betydelsefulla investeringar inom ett antal områden pekats 
ut som är avsedda att möta de utmaningar, risker och förbättringsområden som lyfts fram 
i universitetets strategidokument och åtgärdsplan. Dessa investeringar är viktiga för 
verksamheten och har sedan tidigare beslutats att finansieras med centralt ackumulerat 
kapital. Majoriteten av kvarvarande finansieringsåtaganden avser byggprojekt så som 
nybyggnationen i Albano samt ombyggnationer för att optimera nyttjandet av äldre 
lokaler men även satsningar på forskningsinfrastruktur. Med anledning av pandemin har 
det också uppstått underskott inom det interna hyres- och tjänstesystemet, framför allt 
avseende undervisningssalar, vilket behöver täckas av centralt kapital. En summering av 
beslutade åtaganden och underskotten på grund av pandemin visar ett finansieringsbehov 
de närmaste åren om ca 140 mnkr mer än det centrala kapital som finns tillgängligt. För 
att säkra finansieringen görs därför en avsättning med 28 mnkr per år under perioden 
2023-2027. Avsättningen finansieras med 77 mnkr från anslaget för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå (UGA) och 63 mnkr från anslaget för forskning och 
utbildning på forskarnivå (FUF), utifrån de åtaganden som är tänkta att finansieras av 
medlen. Fördelningen mellan områdena görs i proportion till takbeloppet för UGA och 
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basanslaget för FUF, med undantag för underskottet avseende undervisningssalar. Detta 
underskott uppgår till 43 mnkr av den avsättning som görs av UGA-medel och fördelas 
mellan områdena efter andel hyrda undervisningslokaler 2019.  

3.5 Lärarutbildningarna 

Organisationen av lärarutbildningen innebär ett ansvar för att administrera lärar-
utbildningarna för de så kallade samordningsinstitutionerna för lärarutbildning. Efter 
omorganisationen inför 2022 är det Områdesnämnden för humanvetenskap som har 
ansvaret. Denna områdesnämnd tillförs därför hela anslaget för att förstärka den allmänna 
utbildningsadministrationen och studievägledningen vid samordningsinstitutionerna, som 
2023 uppgår till 8 014 tkr (7 906 tkr 2022).  

3.6 Stockholms universitets studentkår (SUS) 

För 2023 beslutar universitetsstyrelsen att ge stöd till kårverksamheten med totalt 11 241 
tkr (11 090 tkr 2022). 10 305 tkr av dessa utgår främst för att stärka studentinflytande och 
studiesocial verksamhet. Här ingår även student- och doktorandombud, aktiviteter i 
samband med Nobel och övrigt enligt Stockholms universitets studentkårs verksamhets-
plan. 936 tkr avser stöd för studentidrotten.  

Kostnaderna fördelas på verksamhetsgrenarna utbildning på grundnivå och avancerad 
nivå (UGA) respektive forskning och utbildning på forskarnivå (FUF) utifrån antal 
takbeloppsfinansierade helårsstudenter och antal doktorander senaste hela verksamhetsår. 

Utöver detta stöd erhåller studentkårerna statsbidrag som stöd för studentinflytande. 
Storleken på stödet bygger på antalet helårsstudenter inom utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå föregående år samt antalet doktorander föregående höst omräknat till 
helårsekvivalenter för föregående år. Utbetalt statsstöd vidarefördelas i sin helhet till 
studentkårerna. 

Därtill anmodas områdesnämnderna att inför 2023 avsätta totalt minst 2 669 tkr (2 634 tkr 
2022), varav 312 tkr för lärarstudenternas förening, för finansiering av 
fakultetsföreningarna. 
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4  Universitetsgemensamma verksamheter 
De universitetsgemensamma kostnaderna utgörs av universitetsförvaltningen, 
universitetsbiblioteket och övriga gemensamma kostnader, där övriga gemensamma kostnader 
består av kostnader som inte är direkt påverkade av universitetsförvaltningens och 
universitetsbibliotekets verksamhet.  

Flera förändringar har genomförts inom universitetsförvaltningen de senaste åren och 
förvaltningen arbetar med att nå sitt uppdrag om en ekonomi i balans med minskad ram till 
2023. I stort sett alla förändringar av behov inom verksamheterna täcks 2023 genom 
prioriteringar och omfördelningar inom förvaltningens ramar. Som ett steg i arbetet med 
ekonomi i balans, sänks universitetsförvaltningens ram ytterligare 5,7 mnkr 2023, vilket är det 
belopp som återstår av besparingen enligt rektors uppdrag, efter neddragningen med 19,3 
mnkr 2021.  

Vissa universitetsövergripande satsningar av verksamhetskritisk karaktär har dock föreslagits, 
som avser verksamheter organiserade inom förvaltningen. Dessa redovisas nedan och innebär 
att förvaltningens ram kommer att öka med motsvarande. 

4.1  Ekonomiska ramar för de universitetsgemensamma verksamheterna 

Sammanställning av ekonomiska ramar för universitetsgemensamma 
verksamheter 
De satsningar och andra ramförändringar som summeras i tabellen redovisas mer specificerat i 
efterföljande text och tabeller. 

Ekonomisk ram 2022 (tkr) 687 812 

Pris- och löneomräkning 9 233 

IT-nära förvaltning, tillfälligt 2022, tas bort 2023 -17 000 

IT-nära förvaltning, tillfälligt 2023 18 000 

Övriga tillfälliga satsningar (se tabell nedan) 9 300 

Ekonomi i balans -5 705 

Flytt av kostnad för sakförsäkring Kammarkollegiet till Övriga 
gemensamma kostnader 

-822 

Permanenta satsningar/förändringar (se tabell nedan) 11 370 

Förändring av Övriga gemensamma kostnader (se text nedan) 908 

Ekonomisk ram 2023 (tkr) 713 095 

Varav förvaltning och övriga gemensamma kostnader 540 170 

Varav Stockholms universitetsbibliotek 172 925 
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Förändringar av ekonomiska ramar till förvaltningen och övriga gemensamma 
kostnader 
De universitetsövergripande satsningar som har föreslagits och som avser verksamheter inom 
förvaltningen redovisas nedan.  

Förstärkning av universitetets säkerhetsorganisation 3 870 tkr (permanent) 
   300 tkr (2023) 

Säkerhetsläget i omvärlden har gradvist höjt kravet på att bedriva ett systematiskt 
säkerhetsarbete vid Sveriges myndigheter vilket visar sig som skärpta krav genom lagstiftning 
och riktade tillsynsbesök. Universitetets säkerhetsorganisation behöver förstärkas för att 
kunna säkra efterlevnaden, bland annat avser förstärkningen systematiskt arbetsmiljöarbete, 
brandsäkerhet, utbildningsverksamhet och visselblåsarfunktion.  

Digital infrastruktur i tentamenssalar              4 500 tkr (2023) 
2 250 tkr (2024-2025)          

Tentamenssalarna utrustas med ny digital infrastruktur för att förbättra möjligheterna till en 
effektiv och rättssäker tentamenshantering. Investeringen uppgår till ca 9 mnkr och en 
strategisk satsning görs för att finansiera avskrivningarna.  

Ökade kostnader för publicering och förvärv           4 500 tkr (2023) 
En ny fördelningsprincip inom BIBSAM-konsortiet har lett till ökade kostnader för 
Stockholms universitet om 1 500 tkr för 2022 och 2023. Därutöver har den svaga svenska 
kronan i kombination med valuta- och prisförändringar inneburit ökade kostnader om 3 000 
tkr. Totalt tillskjuts därför 4 500 tkr till Universitetsbiblioteket 2023 för att täcka underskott 
med anledning av detta 2022 samt ökade kostnader 2023.  

Medel till rektors disposition 7 500 tkr (permanent) 
Anslagsposten medel till rektors disposition används bland annat till kostnader för 
medlemskap i exempelvis SUHF och Staf, akademiska högtider, representation och resor samt 
löpande rektorsbeslut under året. Anslagsposten minskades väsentligt i samband med 
hyresreformen om allmänna lokaler 2022, samtidigt som det löpande har skett 
kostnadsökningar. Med anledning av detta visar posten ett underskott för 2022 och behöver 
utökas inför kommande år.   

IT-nära förvaltning  18 000 tkr (2023) 
Inför 2023 förändras anslagsfördelningen till IT-nära förvaltning till en rambudget där 
de medel som avser denna verksamhet samlas. I den nya rambudgeten ingår de 17 000 
tkr för IT-nära förvaltning som fanns med i anslagsfördelningen 2022, och utökas 
därutöver med 1 000 tkr för att säkerställa kvalitet och stabilitet i leveranser samt att 
bibehålla och utveckla nödvändig kompetens på befintliga produkter och tjänster.  



  18 (21) 
 

 
 

 

Därmed avsätts 18 000 tkr i anslagsfördelningen. I rambudgeten för IT-nära 
förvaltning ingår även andra delar, som sedan tidigare finns i 
universitetsförvaltningens ram. Totalt uppgår ramen till 44 800 tkr, se tabell.  

Rambudget IT-nära förvaltning 2023 Belopp (tkr) 

Intäkter applikationstjänster 4 100 

Uttaxering lärarutbildningar VFU 4 200 

Uttaxering lärarutbildningar Valwebben 400 

Anslag 33 1001)
 

Strategiska satsningsmedel från rektor 3 0002) 

Totalt permanenta satsningar 44 800 
1) I de 33 100 tkr ingår dels de 18 000 tkr som satsas här och dels ytterligare medel inom IT-avdelningens ram. 

2) De 3 000 tkr avser den satsning på infrastruktur i tentamenssalar som beskrivs på förra sidan, där den uppgår till 4 500 tkr 
2023 och 2 250 tkr per år 2024-2025. De 3 000 tkr per år i tre år i rambudgeten för IT-nära förvaltning är framräknade 
tidigare, med en annan periodicitet avseende kostnaderna än den strategiska satsningen ovan. Summan blir dock 9 000 tkr i 
båda alternativen.  

 

Universitetsövergripande satsningar inom förvaltningen (gemensamma kostnader) 
(tkr) 

Permanenta satsningar  Satsning 
2023 

Förstärkning av universitetets säkerhetsorganisation  3 870 

Medel till rektors disposition  7 500 

Totalt permanenta satsningar  11 370 

   

Tidsbegränsade satsningar  Belopp hela 
satsningen 

Belopp 2023 

Förstärkning av universitetets säkerhetsorganisation (2023) 300 300 

Digital infrastruktur i tentamenssalar (2023-2025)* 9 000 4 500 

IT-nära förvaltning (2023) 18 000 18 000 

Ökade kostnader för publicering och förvärv (2023) 4 500 4 500 

Totalt tidsbegränsade satsningar 31 800 27 300 

*) 2023: 4 500 tkr. 2024-2025: 2 250 tkr per år. 
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Övriga gemensamma kostnader 

Posten för Övriga gemensamma kostnader ökas med 908 tkr utöver pris- och löneomräkning. 
960 tkr avser finansieringen av universitetets sakförsäkring i Kammarkollegiet, som flyttas 
från Universitetsförvaltningen. Detta innebär att ramen för Universitetsförvaltningen minskar 
och ramen för Övriga gemensamma kostnader ökar. Övriga kostnader inom posten minskar 
med sammanlagt 52 tkr. Det är ett netto som består av smärre ökningar av avgifterna till 
Ladok och UHR samt minskningar av avgiften till Bonus och avsättningen av lokala medel 
för stöd till studenter med funktionshinder. Den sistnämnda minskar på grund av att 
takbeloppet blir lägre 2023. 

4.2 Fördelning av de gemensamma kostnaderna på verksamhetsgrenar 

De gemensamma kostnaderna ska fördelas på verksamhetsgrenarna utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå (UGA) respektive forskning och utbildning på forskarnivå 
(FUF) innan de fördelas på områdesnämnderna. 

Fördelningen av förvaltningens och övriga gemensamma kostnader sker med 58 procent 
UGA och 42 procent FUF. Kostnaderna för universitetsbiblioteket fördelas utifrån av 
rektor särskilt fastställda fördelningsnycklar. 

4.3 Fördelning av de gemensamma kostnaderna på områdesnämnder 

Fördelningen av de gemensamma kostnaderna på respektive områdesnämnd sker sedan 
enligt olika fördelningsnycklar. Kostnaderna för förvaltning och övriga gemensamma 
kostnader fördelas på basis av personalkostnadernas storlek i enlighet med SUHF-
modellen. Universitetsbibliotekets kostnader fördelas enligt särskilda nycklar utifrån 
kostnader för respektive verksamhetsområden inom biblioteket. 

Områdesnämnderna ska därmed bidra till de universitetsgemensamma verksamheterna 
enligt följande (förra årets belopp inom parentes):  

 Områdesnämnden för 
humanvetenskap (tkr) 

Områdesnämnden för 
naturvetenskap (tkr) 

Summa (tkr) 

UGA 333 428 (324 071) 46 924 (43 670) 380 351 (367 741) 

FUF 164 149 (159 033) 168 595 (161 039) 332 744 (320 071) 

Totalt 497 577 (483 104) 215 518 (204 709) 713 095 (687 812) 
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5  Uttaxering av medel för kommunersättning i 
verksamhetsförlagd utbildning (VFU) samt annan 
anknuten verksamhet 

Medel för att täcka kostnader för de kommunersättningar som erfordras i samband med 
att lärarutbildningsstudenter genomför VFU ska uttaxeras från Humanvetenskapliga 
områdesnämnden, som är ansvarig för lärarutbildningen. Även andra kostnader för VFU-
anknuten verksamhet såsom kostnader för VFU-portalen, VFU-portföljen, Valwebben, 
VFU-koordinator för extern samverkan och intern VFU-samordnare uttaxeras på 
motsvarande sätt. För 2023 är den totala summan som uttaxeras 24 236 tkr (26 661 tkr 
2022). Inför 2023 har vissa ersättningar som institutionerna själva betalar till 
kommunerna exkluderats från uttaxeringen. 

6  Internhyra 
2017 infördes enhetshyra vid Stockholms universitet. Vanligen fastställer 
universitetsstyrelsen genom sitt anslagsfördelningsbeslut nivån på enhetshyran för det 
kommande året. För 2023 beslutar universitetsstyrelsen istället att rektor bemyndigas att 
fastställa internhyran i ett separat beslut när den kontraktsenliga indexuppräkningen för 
2023 blivit känd. Anledningen till bemyndigandet är att den indexuppräkning av 
befintliga kontrakt som görs utifrån konsumentprisindex (KPI) i oktober är ovanligt 
oförutsägbar och att en avvikelse mot den faktiska uppräkningen, med nuvarande höga 
KPI-nivå, riskerar innebära ett betydande under- eller överskott inom 
internhyressystemet.  

Den kompensation som infördes 2022 för att uppnå kostnadsneutralitet mellan områdena 
när debiteringsprincipen för allmänna lokaler ändrades, räknas upp med pris- och 
löneomräkning.   
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7  Universitetsstyrelsens beslut 

Universitetsstyrelsen beslutar 
att  fastställa ekonomiska ramar för områdesnämnderna 2023 enligt 

sammanställningen i avsnitt 3.1 ovan, 

att  anmoda områdesnämnderna att i övrigt beakta de anvisningar för medels-
fördelning som framgått ovan, 

att  områdesnämnderna utifrån de givna fördelningsnycklarna ska bidra till de 
universitetsgemensamma kostnaderna enligt tabellen i avsnitt 4.3, 

att  en uttaxering om 24 236 tkr får göras för kommunersättning i anslutning 
till VFU samt VFU-anknuten verksamhet, 

att  uppdra åt rektor att utfärda kompletterande anvisningar till bland annat 
områdesnämnderna med utgångspunkt i föreliggande beslut,  

att  uppdra åt rektor att fatta kompletterande beslut om mindre justeringar i 
anslagsfördelningen i de fall anslagstilldelningen i budgetpropositionen eller 
regleringsbrevet skiljer sig från de tidigare besked som legat till grund för detta 
styrelsebeslut, 

att  uppdra åt rektor att fastställa internhyra för 2023 i ett separat beslut när 
indexuppräkningen av hyresnivån blivit känd.  
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PM 

2022-10-25 Dnr SU FV-3541-22 
Universitetsstyrelsen 

Handläggare: 
Rektors kansli och  
Ekonomiavdelningen 

Ekonomisk uppföljning av Stockholms universitet 
Tertial 2 2022  

– Universitetets ekonomiska utfall efter tertial 2 uppvisar ett överskott om 89
mnkr att jämföras med ett underskott om -17 mnkr för samma period 2021.
I utfallen ingår en positiv tillfällig effekt av att somrarnas uttag av
semestrar innebär minskningar av avsättningen till semesterlöneskulden;
per augusti 2022 påverkades resultatet positivt med 79 mnkr (föregående år
53 mnkr). För helåret brukar denna avsättning uppgå till ett fåtal miljoner
kronor och det ekonomiska utfallet efter tertial 2 kan därmed sägas visa på
en fortsatt balans mellan intäkter och kostnader.

– En första prognos efter registreringen för höstterminen visar att
universitetet kommer att underproducera mot takbeloppet 2022. Med hur
mycket är osäkert, men en preliminär bedömning är någonstans kring
50 mnkr. Prognos till regeringen lämnas i slutet på oktober och då går det
med relativt god säkerhet att prognosticera hur stor underproduktionen blir.
Prognosen för 2022 i det budgetunderlag som lämnades till regeringen i
februari byggde på en överproduktion om 20 mnkr.

– Det ekonomiska utfallet för helåret 2022 prognosticeras landa på ett
underskott på ca -60-70 mnkr, med hänsyn tagen till en eventuell
underproduktion mot takbeloppet om 50 mnkr. Bortsett från
underproduktionen är detta något bättre än tidigare prognoser, vilket
framför allt beror på lägre kostnader för personal, drift och avskrivningar.
Det finns dock fortfarande osäkerheter i prognosen, exempelvis
utbildningsproduktionen, bidragsintäkternas storlek samt inflationens
påverkan på universitetets ekonomi.

– En uppföljning har genomförts av beslutade riskåtgärder kopplade till den
universitetsgemensamma riskanalysen. Inget har framkommit som
föranleder en ändrad riskvärdering.

 

 

 Besöksadress Telefon: 08-16 20 00 
E-post: registrator@su.se

Stockholms universitet 

Rektors kansli, Planeringssekretariatet 
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Utfall tertial 2 2022 

Universitetets ekonomiska utfall efter tertial 2 uppvisar ett överskott om 89 mnkr 
att jämföras med ett underskott om -17 mnkr för samma period 2021. I utfallet 
ingår en positiv tillfällig effekt av semesterlöneskuldens minskning, per augusti 
2022 uppgår effekten till 79 mnkr (föregående år 53 mnkr). Denna kostnad varierar 
över året beroende på när semestrar tas ut, och uppgår normalt för helåret till 
endast ett fåtal miljoner kronor. Utfallet kan därmed sägas visa på en balans mellan 
intäkter och kostnader. Nedan följer sammanfattande kommentarer om utfallet, mer 
detaljerad information finns i bilaga 1 (Resultat- och balansräkning med 
kommentarer). 

Covid-19-pandemins påverkan på universitetets ekonomi har börjat klinga av under 
andra tertialet. Framför allt är det den bidragsfinansierade verksamheten som ökat i 
omfattning. De reserelaterade kostnaderna, liksom kostnader för konferenser och 
utbildningar, har också ökat även om de fortfarande är lägre än före pandemin.  

Intäktsökningen om 185 mnkr avser främst bidragsfinansierad verksamhet, som 
ökat med 86 mnkr, motsvarande ca 9 procent, och uppgår till 1 097 mnkr. 
Anslagsintäkternas ökning om 61 mnkr avser främst pris- och löneomräkning av 
anslaget samt mindre tillskott enligt regleringsbrevet. Resterande ökning består av 
uppdragsintäkter och avgifter. 

Personalkostnaderna har minskat med 17 mnkr (0,6 procent) jämfört med samma 
tid 2021. De främsta orsakerna är att semesterlöneskuldens positiva påverkan på 
resultatet varit större än förra året och att antalet årsarbetskrafter minskat med 52. 
Årets lönerevisionsdatum är 1 oktober, vilket innebär att det ännu inte finns någon 
uppräkning av lönenivåerna i utfallet. I personalkostnaderna 2022 ingår en 
avsättning om 17 mnkr inom Juridiska fakulteten avseende ersättning till personal 
för ackumulerad undervisningstid, vilken ökar årets utfall. Det minskade antalet 
årsarbetskrafter avser framför allt doktorander, postdoktorer och teknisk personal. 
Även antalet lärare har minskat, medan antalet forskare ökat.  

Finansieringen av personalkostnaderna har, jämfört med förra året samma tid, 
förskjutits mot en större andel extern finansiering. Anslag finansierar nu 69,4 
procent jämfört med förra årets 70,3 procent. 

Lokalkostnaderna är 49 mnkr högre jämfört med samma tid 2021, vilket motsvarar 
en ökning om 9 procent som framför allt beror på att tillträde till nybyggnationerna 
i Albano har skett stegvis under 2021 och 2022.  

Driftkostnaderna har ökat med 38 mnkr, vilket är ca 9 procent. Det är främst 
reskostnader som ökat, till 47 mnkr i år från låga 6 mnkr samma tid förra året. 
Utfallet är dock fortfarande avsevärt lägre än före pandemin, då reskostnaderna 
efter tertial 2 uppgick till mellan 70 och 80 mnkr.  
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Prognos för ekonomiskt utfall för Stockholms universitet 
2022 

Stockholms universitet införde vid årsskiftet 2021/2022 en ny ekonomimodell och 
ett nytt ekonomisystem. Det har därför varit svårare att analysera förändringar 
mellan åren, och det kan också finnas vissa rutiner som ännu inte fungerar helt 
enligt långsiktig plan, då systemet är i en inkörningsfas.  

I tertialrapporten har fakulteterna och universitetsförvaltningen lämnat in prognoser 
över det ekonomiska utfallet för helåret 2022. Prognoserna summerar till ett 
underskott om drygt 160 mnkr, dvs något sämre än den budget som registrerats och 
de prognoser som lämnades in i förra tertialrapporten. Försämringen i fakulteternas 
prognoser beror till övervägande del på att prognosen för utbildning nu indikerar en 
underproduktion. Samtidigt har kostnaderna räknats ned jämfört med budget och 
tidigare prognos, varför underproduktionen inte slår igenom fullt ut i fakulteternas 
ekonomiska prognoser.  

Trots de inlämnade prognoserna från verksamheten görs en central bedömning 
utifrån utfallet i T2 och kända förändringar att årsutfallet för universitetet som 
helhet bör kunna bli ett underskott i storleksordningen 60-70 mnkr. Bortsett från 
underproduktionen mot takbeloppet med ca 50 mnkr är detta något bättre än 
tidigare prognoser. I budgetunderlaget prognostiserades en överproduktion mot 
takbeloppet med 20 mnkr, efter tertial 1 visade prognosen på en produktion i linje 
med takbeloppet och nu görs en preliminär prognos på en underproduktion om ca 
50 mnkr. Det görs en ny prognos avseende utbildningsproduktionen i oktober, som 
lämnas till regeringen, då går det med relativt god säkerhet går att prognosticera 
hur stor underproduktionen blir.  

Anledningen till att den samlade bedömningen avviker från summan av de 
inlämnade prognoserna är bland annat en analys av kostnads- och intäktsposter på 
universitetsövergripande nivå och en sammanvägning av de resonemang som förts 
fram i fakulteternas prognoser. De externa intäkterna bör kunna bli högre än vad 
verksamheten prognostiserat och det finns också kostnadsposter som troligen inte 
blir så höga som budgeterat, exempelvis löner, pensioner, resor och annan drift. 
Strävan att nå en ekonomi i balans har påverkat kostnadsutvecklingen, tillsammans 
med det faktum att verksamheten inte kommit igång så snabbt efter pandemin som 
planerats för.  

Alla fakulteter inom det humanvetenskapliga området prognostiserar en 
underprestation mot takbeloppet som delvis vägs upp av lägre kostnader för 
personal, lokaler och drift. Området prognostiserar även en ökning av 
bidragsintäkter. Det naturvetenskapliga områdets prognos innehåller istället en 
utbildningsproduktion i nivå med takbeloppet, vilket dock är en försämring jämfört 
med områdets T1-prognos. Området prognostiserar högre lokalkostnader än 
budgeterat, men prognosen förbättras av lägre personal- och driftkostnader. 
Universitetsförvaltningens prognos är en förbättring jämfört med budget, vilket 
beror på lägre personalkostnader.  
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Ekonomi i balans 

Områdena och förvaltningen arbetar aktivt med att nå balans i ekonomin till 2023, 
enligt rektors beslut i april 2020, med tillägg beslutat i april 2022. I beslutet 
definieras begreppet ekonomi i balans med att intäkter och kostnader balanserar på 
områdesnivå, och att områdenas årliga utfall varken är ett underskott eller 
överskott. Även förvaltningen har fått ett effektiviseringsuppdrag för att minska 
sina kostnader.  

Enligt rektorsbeslutet i april har områdena och förvaltningen under våren tagit fram 
åtgärdsplaner med konsekvensanalyser för de institutioner respektive avdelningar 
som inte har en ekonomi i balans och där en sådan balans är önskvärd. Dessa har 
sammanställts och rapporterats till universitetsledningen. I tertialrapport 2 har 
därför bara en övergripande uppföljning gjorts, där fokus varit att rapportera om 
åtgärderna hittills genomförts enligt plan och vilken ekonomisk effekt som kan ses 
i utfallet. Nedan följer en sammanfattning av områdenas och förvaltningens 
uppföljning.  

Inom det humanvetenskapliga området har institutionsbesök genomförts och arbete 
pågår kontinuerligt med planering och översyn av bemanning, utbildningsutbud, 
lokalbehov, investeringar och extern finansiering. Doktorandantagningen har 
tillfälligt stoppats på flera institutioner, och kursbudgetar samt långtidsbudgetar har 
upprättats och använts i styrningen.  

Det naturvetenskapliga området fortsätter arbetet med institutionsdialoger, och de 
institutioner som har behov får extra stöd. Det institutionerna främst fokuserar på 
för att nå ekonomi i balans är att avvakta med rekryteringar, minska antalet 
internfinansierade doktorander och postdoktorer, justera OH-uttaget på externa 
bidragsprojekt och se över lokalplaneringen. 

Universitetsförvaltningen har fortsatt att systematiskt arbeta med att nå ekonomi i 
balans och att minska anslagsramen med 25 mnkr för förvaltningen. Exempel på 
generella åtgärder är behovsprövning av alla utlysningar av tjänster och försiktighet 
avseende inköp av material. Universitetsförvaltningen fasar även ut konsulter där 
så är möjligt. 
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Utbildningsproduktion i förhållande till takbelopp 

Takbeloppet för 2022 uppgår till 1 970 mnkr. I takbeloppet ingår flera tillfälliga 
satsningar som fasas ut under de närmaste åren. vilket innebär att Stockholms 
universitets takbelopp successivt sjunker för att 2024 uppgå till 1 932 mnkr i fasta 
priser. Universitetet har ett anslagssparande på 89 mnkr som kan användas för att 
få full ersättning för eventuell överproduktion. 

Den prognos som lämnades till regeringen i april över beräknat utfall för anslaget 
till utbildning på grundnivå och avancerad nivå för perioden 2022–2025, pekade 
mot en produktion i paritet med takbeloppet. Prognosen var dock osäker eftersom 
studenttillströmningen bromsat in och söktrycket till höstterminen sjunkit jämfört 
med höstterminen 2021. Utifrån utfallet vid höstens terminsstart finns anledning att 
justera ner prognosen jämfört med föregående prognos; det är troligt att 
universitetet underproducerar 2022, och en första avstämning indikerar någonstans 
kring 50 mnkr. Nästa prognos till regeringen lämnas i slutet på oktober och då går 
det med relativ träffsäkerhet att säga ungefär hur stor underproduktionen blir 2022. 
Prognosen för åren 2023–2025 kommer då också att ses över. 

Uppföljning av riskanalys för 2021-2022 

Efter det andra tertialet 2022 har en uppföljning genomförts av beslutade 
riskåtgärder kopplade till den universitetsgemensamma riskanalysen. Ett antal 
riskåtgärder är försenade och ett antal riskåtgärder är avslutade, inget har 
framkommit som föranleder en ändrad riskvärdering.  

Bilaga: Resultat- och balansräkning med kommentarer
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T2 2022: Resultaträkning per 2022-08-31 med 
kommentarer 
 

Resultaträkning     
(Belopp i tkr) 2022-01-01 2021-01-01 Förändring Förändring 
 2022-08-31 2021-08-31 belopp Procent 
Verksamhetens intäkter    

  
Intäkter av anslag 2 528 066 2 467 104 60 962 2% 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 277 917 240 246 37 671 16% 

Intäkter av bidrag 1 097 013 1 011 011 86 002 9% 

Finansiella intäkter  4 037 3 958 78 2% 

Summa intäkter 3 907 032 3 722 319 184 713 5% 
       

Verksamhetens kostnader       
Kostnader för personal -2 638 854 -2 655 549 16 695 -1% 

Kostnader för lokaler -607 554 -558 631 -48 923 9% 

Övriga driftskostnader -450 233 -411 965 -38 268 9% 

Finansiella kostnader -9 017 -1 188 -7 828 659% 

Avskrivningar och nedskrivningar -112 565 -111 774 -791 1% 

Summa kostnader -3 818 222 -3 739 107 -79 115 2% 
       

Verksamhetsutfall 88 810 -16 789 105 598 -629 % 
       

Resultat från andelar i hel- och delägda företag 0 0 0 0% 
     
       
Transfereringar       
Medel som erhållits från statens budget       
för finansiering av bidrag 45 930 51 228 -5 298 -10% 

Medel som erhållits från myndigheter för 82 737 63 011 19 726 31% 

finansiering av bidrag       
Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 76 085 66 795 9 290 14% 

Lämnade bidrag -204 752 -181 034 -23 718 13% 

Saldo transfereringar 0 0 0 0% 
       

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING 88 810 -16 789 105 598 -629% 
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Kommentarer till resultaträkning 

Resultatet per den 31 augusti 2022 visar ett överskott på 89 mnkr vilket är en ökning med 106 mnkr 
jämfört med samma period föregående år, då utfallet var ett underskott på 17 mnkr. Både intäkter och 
kostnader har ökat; intäkterna med 185 mnkr (5%) och kostnaderna med 79 mnkr (2%). 

Intäkter 
Intäkter för perioden uppgår till 3 907 mnkr (3 722 mnkr) vilket är en ökning med 185 mnkr. 
Ökningen finns inom samtliga intäktsslag, men bidragsintäkterna är det som ökar mest.  

Intäkter av anslag 
Anslagsintäkterna har ökat med 61 mnkr och uppgår till 2 528 mnkr (2 467 mnkr). Ökningen hänförs 
både till utbildning på grund- och avancerad nivå med 34 mnkr och ökning av basresursen för 
forskning med 27 mnkr, inklusive pris- och löneomräkning (PLO). 

Intäkter av uppdrag och övriga avgifter 
Avgiftsintäkterna har ökat med 38 mnkr och uppgår till 278 mnkr (240 mnkr). Ökningen beror främst 
på ökade intäkter inom lokaluthyrning med 14 mnkr och konferenser med 13 mnkr samt övriga 
ersättningar. Uppdragsutbildning och uppdragsforskning ökar med 8 mnkr. 

Intäkter av bidrag 
Bidragsintäkterna ökar med 86 mnkr vilket främst beror på ökad aktivitet inom bidragsfinansierad 
forskningsverksamhet. De totala intäkterna av bidrag uppgår till 1 097 mnkr där bidragsforskningen 
står för 1 026 mnkr och bidragsutbildningen 71 mnkr. De ökade intäkterna motsvaras av ett netto av 
framför allt ökade personal- och driftskostnader inom den bidragsfinansierade verksamheten. 
Bidragsverksamheten har generellt sett ingen resultatpåverkan på periodens ekonomiska utfall om inte 
redan tidigare anställda istället varit finansierade via anslagsverksamhet. Ökningen hänförs främst till 
Europeiska forskningsrådet (61 mnkr), Vetenskapsrådet (37 mnkr), Horizon Europe (29 mnkr) samt 
Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (11 mnkr). Inom den Humanistiska fakulteten har 
bidragsintäkterna ökat med 35 mnkr, Naturvetenskapliga fakulteten har ökat med 35 mnkr och 
Samhällsvetenskapliga fakulteten med 21 mnkr jämfört med samma period föregående år. 

Kostnader 
Kostnader för perioden ökar med 79 mnkr och uppgår till 3 818 mnkr (3 739 mnkr). Lokal- och övriga 
driftkostnader har ökat mest medan personalkostnaderna har en liten minskning. 

Personalkostnader 
Personalkostnader har under perioden minskat med -17 mnkr till 2 639 mnkr (2 656 mnkr) vilket är en 
minskning med nästan en procent. Det som ligger till grund för förändringen är framför allt 
minskningen av semesterlöneskulden, då uttaget av semesterdagar ökat, samt att antalet 
årsarbetskrafter har minskat med 52 st jämfört med föregående år. Antalet årsarbetskrafter uppgår 
nutill  3 243 st. I personalkostnaderna för 2022 ingår en avsättning om 17 mnkr inom Juridiska 
fakulteten avseende ersättning till akademisk personal för ackumulerad undervisningstid, vilket 
påverkar jämförelser mellan åren.   

Kostnader avseende förmånsbestämd ålderspension har minskat något jämfört med samma period 
föregående år och uppgår till 283 mnkr (285 mnkr). SPV:s prognos för helåret 2022 ligger på 441 
mnkr vilket är en ökning med 20 mnkr. Vid prognostisering av utfall  för helåret bedöms det hamna 
på mellan 420 och 430 mnkr. 

Kostnader för semesterlöneskuld inklusive sociala avgifter har minskat med -26 mnkr och uppgår till 
ett negativt värde på -79 mnkr (-53 mnkr), vilket är normalt efter semesterperioden, då antalet uttagna 
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semesterdagar vid den tidpunkten oftast är högre än antalet intjänade semesterdagar. Den stora 
minskningen jämfört med föregående år beror på att fler semesterdagar är utnyttjade i år jämfört med 
föregående år. Antalet intjänade semesterdagar har minskat med -6 922 dagar eller -12% och uppgår 
till 49 720 dagar (56 642 dagar). 

Övriga personalkostnader, kostnader för utbildning av personal samt kostnadsersättningar för 
naturaförmåner har ökat vilket är en post-pandemieffekt. Kostnaderna är dock fortfarande lägre 
jämfört med ett normalår utan pandemi. Totalt uppgår kostnaderna inom dessa tre kategorier till 29 
mnkr (16 mnkr) vilket är en ökning med 14 mnkr eller 87%. Innan pandemin (augusti 2019) uppgick 
dessa kostnader till 41 mnkr. 

Antalet årsarbetskrafter har minskat med 52 jämfört med samma tid förra året. Både den 
humanvetenskapliga och den naturvetenskapliga fakulteten har minskat antalet årsarbetskrafter. Det är 
framför allt antalet doktorander som minskat inom dessa båda fakulteter. Övriga fakulteter och 
förvaltningen har ett marginellt ökat antal årsarbetskrafter. För universitetet som helhet avser 
minskningen främst doktorander, postdoktorer och teknisk personal. Även antalet lärare har minskat, 
medan antalet forskare ökat. Det minskade antalet doktorander är till stor del resultatet av en 
medveten neddragning för att nå ekonomi i balans, särskilt avser detta anslagsfinansierade 
doktorander. Vissa rekryteringar har också senarelagts, både av ekonomiska skäl och på grund av 
pandemin.  

Finansieringen av personalkostnaderna har, jämfört med vid samma tid föregående år, förskjutits mot 
en större andel extern finansiering. Både bidrags- och uppdragsfinansieringen av personalkostnader 
har ökat, detta gäller samtliga fakulteter, medan anslagsfinansieringen har minskat markant inom 
humanistiska och naturvetenskapliga fakulteterna. Den uppbokning som gjorts inom Juridiska 
fakulteten om 17 mnkr får genomslag på de anslagsfinansierade personalkostnaderna, utan att 
motsvaras av ett ökat antal årsarbetskrafter. Utan den skulle anslagsfinansieringen av 
personalkostnaderna minskat ännu mer.  

Lokalkostnader  
Lokalkostnaderna har ökat med 49 mnkr eller 9% och uppgår till 608 mnkr (559 mnkr). 
Kostnadsökningen förklaras främst av tillkommande lokaler i Albano och AlbaNova samt 
indexuppräkning av hyror. Lokalhyror uppgår till 545 mnkr (508 mnkr) vilket är en ökning med 37 
mnkr eller 7%. Kostnadsökningarna inom övriga lokalkostnader uppgår till 6 mnkr och kostnader för 
lokalvård till 4 mnkr, vilket förklaras av tillkommande ytor. Kostnader för lokalhyra av speciella 
lokaler ökar med 2 mnkr och uppgår till 18 mnkr. 

Övriga kostnader 
Driftskostnaderna har ökat med 38 mnkr eller 9% och uppgår till 450 mnkr (412 mnkr). Ökningen 
beror främst på ökade resekostnader samt konferensarrangemang vilket är en post-pandemieffekt då 
de jämfört med 2019 är lägre än före pandemin. Resekostnaderna uppgår till 47 mnkr vilket är en 
ökning med 41 mnkr eller 727%. Augusti 2019 var resekostnaderna 77 mnkr, så kostnadsnivån är 
fortfarande lägre än före pandemin, även om skillnaden minskat de senaste månaderna. Kostnader för 
konferensarrangemang uppgår till 9 mnkr vilket är en ökning med 8 mnkr eller 630%. Före pandemin 
uppgick denna post till 11 mnkr. Representationskostnader har ökat med 3 mnkr från i princip noll, 
men är 4 mnkr lägre än före pandemin. 

Materialkostnader har ökat med 22 mnkr, publikationskostnader med 12 mnkr och kostnader för 
underhåll och maskiner med 2 mnkr, vilket beror på den ökade aktiviteten inom verksamheten. 
Tjänstekostnader har minskat med ca -49 mnkr vilket fördelar sig på konsulttjänster -29 mnkr, övriga 
tjänster -14 och datatjänster -6 mnkr.  
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T 2 2022: Balansräkning per 2022-08-31 med 
kommentarer 
 

Balansräkning – tillgångar 
(Belopp i tkr) 2022-08-31 2021-08-31 

Förändring 
belopp 

Förändring 
procent 

      
TILLGÅNGAR     
Immateriella anläggningstillgångar     
 Rättigheter och andra immateriella tillgångar 2 215 945 1 271 134% 

Summa immateriella anläggningstillgångar 2 215 945 1 271 134% 
      

Materiella anläggningstillgångar     
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 198 989 222 284 -23 295 -10% 
 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 547 394 576 553 -29 159 -5% 
 Pågående nyanläggningar 126 202 110 600 15 602 14% 

Summa materiella anläggningstillgångar 872 585 909 437 -36 852 -4% 
      

Finansiella anläggningstillgångar     
 Andelar i hel- och delägda företag 3 088 3 088 0 0% 
 Andra långfristiga värdepappersinnehav 23 355 26 305 -2 949 -11% 

Summa finansiella anläggningstillgångar 26 443 29 393 -2 949 -10% 
      

Kortfristiga fordringar     
 Kundfordringar 27 419 73 901 -46 483 -63% 
 Fordringar hos andra myndigheter 45 718 35 760 9 958 28% 
 Övriga kortfristiga fordringar 28 814 26 560 2 254 8% 

Summa kortfristiga fordringar 101 951 136 222 -34 271 -25% 
      

Periodavgränsningsposter     
 Förutbetalda kostnader 159 113 160 819 -1 706 -1% 
 Upplupna avgiftsintäkter 28 367 0 28 367  
 Upplupna bidragsintäkter 490 148 399 144 91 004 23% 
 Övriga upplupna intäkter 8 927 37 760 -28 833 -76% 
 Summa periodavgränsningsposter 686 554 597 723 88 831 15% 
      

Avräkning med statsverket     
 Avräkning med statsverket -89 417 -122 417 33 000 -27% 

Summa avräkning med statsverket -89 417 -122 417 33 000 -27% 
      

Kassa och bank     
 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2 210 008 2 086 726 123 283 6% 
 Kassa och bank 12 591 23 405 -10 814 -46% 

Summa kassa och bank 2 222 600 2 110 131 112 469 5% 
      

Summa tillgångar 3 822 931 3 661 432 161 499 4 % 
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Balansräkning – skulder 
(Belopp i tkr) 2022-08-31 2021-08-31 

Förändring 
belopp 

Förändring 
procent 

      
KAPITAL OCH SKULDER     
Myndighetskapital     
 Statskapital 14 608 14 591 17 0% 
 Donationskapital 89 475 89 925 -450 -1% 
 Balanserad kapitalförändring 689 401 693 241 -3 840 -1% 
  Kapitalförändring enligt resultaträkningen 31/8 88 810 -16 789  105 599 -629% 
Summa myndighetskapital 882 294 780 968 101 326 13% 
      
Avsättningar     
 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 4 576 5 260 -684 -13% 
 Avsättningar för avhjälpande av miljöskador 2 689 0 2 689  
 Övriga avsättningar 23 381 25 724 -2 342 -9% 
 Summa avsättningar 30 646 30 983 -337 -1% 
     
      
Skulder m.m.     
 Lån i Riksgälden 623 926 611 074 12 852 2% 
 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 124 869 129 940 -5 071 -4% 
 Leverantörsskulder 72 495 64 859 7 635 12% 
 Övriga kortfristiga skulder 73 766 81 588 -7 822 -10% 
 Depositioner 8 14 -7 -46% 
Summa skulder m.m. 895 063 887 476 7 588 1% 
      
Periodavgränsningsposter     
 Upplupna kostnader 223 859 228 099 -4 239 -2% 
 Oförbrukade bidrag 1 711 720 1 596 157 115 563 7% 
 Övriga förutbetalda intäkter 79 348 137 750 -58 402 -42% 
Summa periodavgränsningsposter 2 014 927 1 962 005 52 922 3% 
      
Summa kapital och skulder 3 822 931 3 661 432 161 499 4% 
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Kommentarer till vissa poster i balansräkningen 

Balansomslutningen visar en ökning med 162 mnkr jämfört med samma period föregående år vilket 
betyder att tillgångarnas omfattning har ökat. 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar har minskat med -37 mnkr. Maskiner, datorer, inventarier och 
installationer samt förbättringsutgifter har minskat med -52 mnkr. Pågående nyanläggningar har ökat 
med 16 mnkr, vilket i huvudsak avser  Albano. 

Kortfristiga fordringar  
Kortfristiga fordringar har minskat med -34 mnkr varav kundfordringar minskar med -46 mnkr. 
Fordringar hos andra myndigheter har ökat med 10 mnkr och övriga kortfristiga fordringar med  
2 mnkr 

Periodavgränsningsposter  
Periodavgränsningsposter har ökat med 89 mnkr och uppgår till 687 mnkr. Det är främst upplupna 
bidragsintäkter som utgör ökningen, vilket beror på ökad aktivitet inom den bidragsfinansierade 
verksamheten. Upplupna bidragsintäkter har ökat med 91 mnkr och uppgår till 490 mnkr (399 mnkr). 
Förändringarna mellan upplupna avgiftsintäkter och övriga upplupna intäkter är en följd av den nya 
redovisningsplanen och ingen reell förändring.  

Avräkning med statsverket  
Avräkning med statsverket har jämfört med T2 förra året ökat med 33 mnkr, vilket är den 
överproduktion mot takbeloppet som Stockholms universitet uppnådde 2021. Kvarvarande 
anslagssparande uppgår till 89 mnkr.  

Oförbrukade bidrag  
Oförbrukade bidrag har ökat med 116 mnkr eller 7%. Den största förändringen avser Vetenskapsrådet, 
Europeiska forskningsrådet samt Horizon Europe. 

Myndighetskapital 
Myndighetskapitalet per den sista augusti med hänsyn till kapitalförändringen enligt resultaträkningen 
uppgår till 882 mnkr, vilket är en ökning med 101 mnkr eller 13%. Ökningen förklaras framförallt av 
den positiva kapitalförändringen från resultaträkningen som per den sista augusti uppgår till 89 mnkr.  

Investeringar och lån i Riksgälden 
Stockholms universitet har 2022 en låneram på 820 mnkr enligt regleringsbrev för 2022, och 
utnyttjade vid ingången av året 639 mnkr av denna. Förändring hittills i år avseende lån i Riksgälden 
är en minskning med 15 mnkr och posten uppgår därmed till 624 mnkr (611 mnkr). Utfallet är nästan 
200 mnkr lägre än den helårsprognos som lämnades i budgetunderlaget, som uppgick till 820 mnkr, 
och drygt 120 mnkr lägre än vårens prognos till regeringen där låneramsbehovet sänkts till 750 mnkr. 
Upplåningen kommer att öka under tertial 3, då flera investeringar som gjorts inom lokalförsörjningen 
kommer att bli klara först under slutet av året. Även andra investeringar är förskjutna i tid. En ny 
prognos över universitetets behov av låneram ska lämnas till regeringen tillsammans med prognosen 
för utbildningsproduktion i slutet av oktober.  
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Redovisning av användningen av Stockholms universitets 

medel till Stockholms universitets studentkår 

verksamhetsåret 2021/2022 

Bakgrund 

Efter beslut av universitetsstyrelsen för Stockholms universitet 2017-10-27 ingår 

Stockholms universitets studentkårs (SUS) finansiering från universitetet som en del av 

dess ordinarie budgetprocess. Stödet är avsett för samtliga registrerade studenter och 

samtliga belopp är inklusive overheadkostnader. Universitetet visar med stödet till SUS 

vikten av ett aktivt studentinflytande. Med anledning av stödet ska SUS senast den sista 

september varje år redovisa hur dessa medel brukats i förhållande till den av 

kårfullmäktige antagna verksamhetsplanen. 

 

I och med förändringen av finansieringsmodellen är inte de medel SUS tillhandahålls 

av universitetet öronmärkta till specifika områden inom verksamheten. I budgeten 

kårfullmäktige antagit för 2021/2022 fördelas intäkter och kostnaderna enligt följande: 

 

 

 

 

Diagrammen ovan redovisar SUS samtliga utgifter och intäkter, vilket innefattar 

intäkter som medlemsavgifter, statsbidrag, externt äskade medel samt övriga intäkter. 

Diagrammen redovisades ursprungligen i SUS rambudget för verksamhetsåret 

2021/2022 och visar därmed inte på utfallet, då årsbokslut inte är färdigställt vid 

tidpunkten för denna redovisning. Utifrån preliminära resultat kan vi dock konstatera 

att budgeten som helhet har hållits. Under de två senaste verksamhetsåren har SUS 

erhållit ett utökat statsbidrag med anledning av Coronapandemin. Då planerade 

aktiviteter inte har kunnat genomföras periodiserades ekonomiska medel från 

verksamhetsåret 20/21 till verksamhetsår 21/22.  
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Under ”Utgifter” ser vi kategorierna Verksamhetskostnader, Personalkostnader och 

Resurser till campus. Fördelningen kan te sig tungt viktad på Personalkostnader, varför 

det är klokt att uppmärksamma att kategorin innefattar samtliga lönekostnader för 

SUS tjänstepersoner. Verksamhetskostnader inkluderar löpande kostnader för lokaler, 

drift, underhåll med mera. Resurser till campus är samlingsnamnet för SUS arbete med 

projektmedel till råd, föreningar och aktiviteter, inklusive arvodering av 

förtroendevalda. Med det i beaktande presenteras SUS huvudsakliga 

verksamhetsområden nedan. 

Andra året med en ny verksamhetsplan och organisationsplan 

2021/2022 var det andra året på SUS verksamhetsplan för 2020–2023. 

Verksamhetsplanen innehåller följande fokusområden: 

 

1. Kvalitativ studentrepresentation 

2. Ett levande campus 

3. Ledarskap och påverkansarbete 

4. Insatser för ett rättssäkert universitet samt hög kvalitet i SUS och universitetets 

verksamhet 

 

Inriktningen sommaren 2021 var att samla kraften i organisationen och driva SUS 

förflyttning i linje med SUS vision och ambition om alla SU-studenters aktiva 

medskapande. Särskilt fokus låg på medlemserbjudandet, att stärka och utveckla 

mötesplatser och forum, att ta nya steg i utvecklingen av ett starkt påverkansarbete 

samt uppstarten av SUS kårpub. Verksamhetsåret kännetecknades också inledningsvis 

av en försiktig optimism om en successiv återgång till en vardag utan 

pandemirelaterade restriktioner och rekommendationer. Tyvärr kom återgången till 

fysisk närvaro på campus på skam och på senhösten 2021 tog pandemin ny fart. 

Tuffare restriktioner i december månad innebar åter studier och arbete på distans, 

vilket fortsatte in på vårterminen 2022. Först från och med mars 2022 lyftes 

kvarvarande rekommendationer då pandemin äntligen börjat klinga av men då hade ¾ 

av verksamhetsåret redan passerat. 

 
Enligt den av kårfullmäktige antagna organisationsplanen ska SUS kansli vara en 

effektiv, kompetent och serviceinriktad sambandscentral för att möjliggöra studenters 

aktiva medverkan i alla delar av sin studietid. Det betyder att kansliet från och med 

verksamhetsåret 2020/2021 utgörs av anställda tjänstepersoner.  

 

Bakgrunden ligger i att uppdraget att vara förtroendevald företrädare för SUS inom till 

exempel studentinflytandestrukturen, studentföreningslivet eller i organisationens 

bolagsstyrelser är ett ansvarsfullt och utvecklande uppdrag. Förtroendevalda studenter 

använder sin arvoderade tid för att, med utgångspunkt i sina egna drivkrafter och 

idéer, skapa mervärde för alla studenter på Stockholms universitet. För att ge SUS 

förtroendevalda bästa möjliga förutsättningar och verktyg att utföra sina uppdrag 

arbetar SUS löpande med att skapa forum och mötesplatser för kunskapsöverföring 

och erfarenhetsutbyte. Här delas de resurser som finns på SUS kansli, i form av t ex 

kompetens, erfarenhet och kunskap om universitetets organisation och 
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beslutsprocesser, effektivt påverkansarbete, kulturproduktion, kommunikation och 

projektledning med förtroendevalda studenter. Under året förbereddes också för att 

göra SUS-kansliets mötes- och resursrum möjliga att låna för studentföreningar, som 

ett led i resurser till campus. Ekonomiska resurser har därmed flyttats från kansliet till 

campus, i form av arvoderingar för studenter inom studentinflytandestrukturen, samt 

projektmedel till råd och föreningar. Inom ramen för strategin finns etablerade 

ansökningsperioderna för projektmedel och generellt sett har arbetssättet bidragit till 

närmare band med/mellan föreningar på campus.  

 

Som tjänsteperson på SUS deltar hen aktivt i utförandet och genomförandet av 

beskrivet stöd, utbildning och processledning till SUS förtroendevalda. En del består 

också i att fånga upp behov hos de förtroendevalda och frågor som är viktiga för att de 

på bästa sätt ska kunna agera som förtroendevalda i studentinflytandesituationer och 

andra delar av sin verksamhet. Denna processledarroll stipuleras i alla tjänstepersoners 

uppdragsbeskrivningar utöver specifika uppgifter baserat på respektive tjänst.  

 

Verksamhetschefen är SUS högsta beslutande tjänsteperson och leder arbetet vid SUS 

kansli. Verksamhetschefens uppdrag regleras genom instruktion från kårstyrelsen. Till 

sin hjälp har verksamhetschefen under året haft både en administratör och en 

ekonomiansvarig. Verksamhetschef och teamledarna har utgjort ledningsgruppen. 

Verksamhetsövergripande utvecklingsprojekt har under året varit att stärka 

medlemserbjudandet, systemutveckling för stöd och service, SUS arbete med de 

prioriterade påverkansfrågorna, kommunikation, processledning av förtroendevalda 

samt arbetet med resurser till campus. Särskild kraft har lagts på analys av utveckling 

av digitala stödsystem för att öka stöd och service till SUS primära målgrupper. Efter 

ett betydande förankringsarbete inom hela organisationen kunde avtal träffas i slutet 

av verksamhetsåret med en leverantör för utveckling och implementering av systemet 

kommande verksamhetsår. 

 

I organisationsmodellen har SUS presidium, bestående av kårordförande och vice 

kårordförande, en nyckelroll. Presidiet väljs tillsammans med kårstyrelsen av 

kårfullmäktige, som i sin tur väljs av SUS medlemmar genom kårvalet. Presidiets 

uppdrag regleras genom uppdragsbeskrivningen för presidiet som är beslutad av 

kårfullmäktige samt genom kårstyrelsens instruktion till presidiet. Presidiet är med 

andra ord kårstyrelsens representanter i det dagliga arbetet och representerar SUS 

såväl externt som internt, bland annat genom representation i universitetets organ, 

som exempelvis Universitetsstyrelsen, Områdesövergripande rådet, RALV och Rebus. 

 

Presidiet har en viktig roll som budbärare men även som ledare i enlighet med 

verksamhetsområdet ”Ledarskap och påverkansarbete”. Presidiet har bland annat 

ansvarat för att kårstyrelsen i början av verksamhetsåret genomgått en utbildning. 

Under året har styrelsen och fullmäktige fördjupats sig i olika aspekter av 

högskolesektorn i samband med sammanträden, exempelvis genom besök av Sveriges 

förenade studentkårers (SFS) doktorandkommitté, SU:s Universitetsdirektör, 

Studenthälsan och SUS bolag. Kårfullmäktige har träffats vid fyra tillfällen under året 

och har bland annat antagit reviderade instruktioner för student-, doktorand-, 



 
 

 

        

        4 (7) 
       
 

fakultets- och centrala råd. Fullmäktige har också fastställt riktlinjer för val av SUS 

presidium.  

 

Bland andra förtroendevalda uppdrag kan nämnas SUS talman, som leder arbetet i 

kårfullmäktige, SUS valnämndsordförande, som övervakar genomförandet av kårvalet, 

samt SUS övermarskalk, som ansvarar för den traditionsbärande verksamheten, vilket 

2021/2022 framför allt innebar SUS medverkan vid universitetets akademiska högtider 

men också Valborg på Skansen och de Nobelfestligheter i mindre skala som 

arrangerades. 

 

Nedan redogörs för de olika teamen vid SUS kansli i förhållande till de olika delarna av 

verksamhetsplanen.  

Påverkan och inflytande 

Som studentkår är SUS huvudsakliga syfte att bevaka och medverka i utvecklingen av 

utbildningen och förutsättningarna för studier vid Stockholms universitet. Arbetet för 

att stärka studentinflytandet vid universitetet samordnas av SUS team för påverkan och 

inflytande i enlighet med verksamhetsområdet ”Kvalitativ studentrepresentation”. 

Teamet har under året bestått av en ansvarig teamledare, 3 - 4 ombud, samt en digital 

kommunikatör. Kostnaderna för SUS arbete med påverkan och inflytande har utgjorts 

av löner till medarbetarna men också bidrag till råd och arvoderingar av 

studentrepresentanter. Exempelvis erhåller ordförande i studentråd på institutionsnivå 

samt representanter i fakultetsråd och centrala råd ersättning från SUS.  

 

Ombuden har under året haft löpande kontakt med universitetets kontaktpersoner för 

studentinflytande och alla student- och doktorandråd på institutionsnivå samt 

fakultetsråden. Detta för att kartlägga deras behov och ge råden bästa möjliga 

förutsättningar att vara aktiva medskapare i universitetets beslutsprocesser. SUS har 

haft 79 aktiva student- och doktorandråd på institutionsnivå. På de institutioner där ett 

studentråd inte är aktivt har kansliet tillsatt studentrepresentanter för att möjliggöra 

att aktiv studentrepresentation finns på samtliga institutioner vid universitetet. På 

fakultetsnivå har SUS fyllt 78 % av de ordinarie platserna för studentrepresentanter. 

 

Under verksamhetsåret 20/21 inrättades nya forum och mötesplatser för 

kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte mellan studentrepresentanter, såsom 

Centrala studentrådet (CSR). Redan existerande forum, såsom Centrala 

doktorandrådet (CDR), stärktes. CSR och CDR utser studentrepresentanter på områdes 

och central nivå. Under verksamhetsåret 21/22 har forumen utvecklats. CSR och CDR 

involverades exempelvis i processen med att ta fram SUS prioriterade påverkansfrågor 

för verksamhetsåret 22/23. SUS har på central- och områdesnivå fyllt 81 % av de 

ordinarie platserna för studentrepresentanter.  

 

Teamet har hållit i utbildningar för aktiva inom studentinflytandestrukturen, med 

fokus på till exempel lagar och regler i högskolan och fakulteternas struktur. En 

utbildning har även detta verksamhetsår anordnats för studerandeskyddsombud och 

representanter i lokala råd för arbetsmiljö och lika villkor tillsammans med 
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Studenthälsan. Teamets digitala kommunikatör har utvecklat digitala lösningar för att 

underlätta rådens verksamhet. 

 

Inom ramen för verksamhetsområdet ”Insatser för ett rättssäkert universitet samt hög 

kvalitet i SUS och universitetets verksamhet” har ombuden bistått presidiet med 

underlag vid svar på remisser av olika styrdokument vid Stockholms universitet. 

Ombuden har även handlagt 166 individuella ärenden från studenter och doktorander.  

 

Medlemsservice 

En viktig del av SUS verksamhet är att stärka studenters möjligheter till ett 

studiesocialt sammanhang vid Stockholms universitet. Arbetet för detta samordnas av 

SUS team för medlemsservice i enlighet med verksamhetsområdet ”Ett levande 

campus”. Teamet har under året bestått av en ansvarig teamledare (verksamhetschefen 

tf. till mars 2022), en verksamhetsutvecklare, en kultur- och programproducent, en 

kommunikatör, samt medarbetare i SUS kårexpedition. Under hösten ingick en 

projektledare för utveckling av SUS medlemserbjudande i teamet. Våren 2022 

anställdes en ny teamledare för medlemsservice, med ansvar för SUS samlade medlems 

– och kommunikationsarbete. Kostnaderna för SUS arbete med medlemsservice har 

utgjorts av löner till medarbetarna men också bidrag till föreningar och projektmedel 

för aktiviteter. 

 

För att nå ut till studenter har SUS bland annat medverkat på universitetets digitala 

välkomstdagar och Öppet hus. I början av terminerna har SUS gjort campusbaserade 

insatser främst i form av SUS rosa välkomsttält vid Universitets tunnelbanestation. 

SUS medlemsfrukost Kårfrulle har anordnats i Studenthuset den sista torsdagen varje 

månad före studiemedlet betalas ut. Luciabalen arrangerades i december om än i 

mindre omfattning än tidigare år på grund av Coronapandemin. SUS projektledare för 

medlemsutveckling har lett arbetet med att utveckla SUS medlemserbjudande med 

utgångspunkt i den medlems- och studentundersökning som genomfördes våren 2021.  

 

En stor del av verksamhetsutvecklarens arbete har inneburit stöd till föreningslivet vid 

Stockholms universitet. Forum och mötesplatser för kunskapsöverföring och 

erfarenhetsutbyte mellan föreningar har fortsatt att utvecklas under året, exempelvis 

genom Campusrådet, där SUS ingår tillsammans med fakultetsförreningar, 

Studentkåren DISK och Föreningen Lärarstudenterna. Till SUS hör även cirka 35 

kårföreningar, vilka på olika sätt har varit aktiva trots pandemin. Även under detta år 

har föreningarnas största behov varit att hitta studenter som vill engagera sig i 

aktiviteter samt att engagera studenter i styrelserna för föreningarna.  

 

Som ett resultat av arbetet med projektmedel inom ramen för utvecklingsprojektet med 

resurser till campus har en mångfald av aktiviteter producerats av föreningarna och 

ungefär 40 aktiviteter har blivit godkända. Aktiviteterna har skett både fysiskt, när 

restriktionerna tillåtit detta, och i andra sammanhang helt digitalt. Bland annat 

sittningar, aktiviteter för internationella studenter och terminsstartsevenemang har 

anordnats. 
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SUS har under verksamhetsåret öppnat en kårpub för medlemmar i Kafé Kårianders 

lokaler i Studenthuset, för att på detta sätt skapa en ny samlingsplats för studenter i 

hjärtat av campus. SUS kultur- och programproducent har lett arbetet med att etablera 

kårpuben och mot slutet av verksamhetsåret har kårpuben haft öppet varannan 

tisdagskväll. Målet är att kårpuben ska vara studentdriven och fyllas av innehåll skapat 

av studenter. En klubbmästare har rekryterats och flera internationella studenter har 

engagerats som förtroendevalda volontärer i kårpuben.  

 

Arbetet med kårvalet 2022 leddes av SUS kultur- och programproducent som var 

projektledare och en arbetsgrupp. Valrörelsen skedde både fysiskt och digitalt. Bland 

annat arrangerades debatter i Galleriet i Studenthuset och digitalt spred SUS 

information om kårvalet och kårpartiernas valfrågor. 20,5 % av SUS röstberättigade 

medlemmar röstade i årets kårval.  

#studietid 

För att SUS ska kunna bevaka och medverka i utvecklingen av utbildningen och 

förutsättningarna för studier vid Stockholms universitet fyller SUS digitala 

studenttidning #studietid en viktig funktion. Produktionen samordnas av redaktionen 

för #studietid i enlighet med verksamhetsområdet ”Insatser för ett rättssäkert 

universitet samt hög kvalitet i SUS och universitetets verksamhet”. Redaktionen har 

under året bestått av en ansvarig teamledare, tillika chefredaktör, och två reportrar. 

Kostnaderna för redaktionens arbete har utgjorts av löner till medarbetarna men även 

arvode till 8–10 förtroendevalda skribenter, samt underhåll och utveckling av 

hemsidan studietid.se. Sidan har haft 40 000 unika besökare under året. 

 

#studietid har publicerat många typer av artiklar och videor under året, bland annat 

har #studietid utökat sin rapportering på engelska, riktad till internationella studenter 

och doktorander. Det syns både i form av det nya formatet ”Friday Recap” som är en 

veckosammanfattning av veckans nyheter på engelska och ett dedikerat flöde på 

webbens förstasida samt i form av löpande nyhetsrapportering på engelska med bland 

annat bevakning av nya regler i utlänningslagen.  

SUS prioriterade påverkansfrågor  

Under verksamhetsåret genomsyrade SUS tre prioriterade påverkansfrågor, antagna av 

kårfullmäktige, all SUS verksamhet: 

 

• Studenters hälsa ska värnas 

• Stärk studenters ekonomi 

• Hållbar och kvalitativ utbildning 

 

Till följd av påverkansfrågorna har presidiet under året deltagit i exempelvis Stockholm 

trios endagskonferens om hållbarhet i anslutning till Stockholm + 50. Presidiet har 

också deltagit i Studenthälsans rådgivande grupp samt i ett WHO-projekt om psykisk 

hälsa. Presidiet har träffat universitetsbiblioteket för att prata om tillgången till 

kurslitteratur. Frågan om hanteringen av särskilt pedagogiskt stöd har lyfts i US-

utskottet inom RALV. SUS har motionerat i SFS och SSCO – Stockholms studentkårer 
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om studenters ekonomiska situation. Universitetskanslersämbetets (UKÄ) granskning 

av universitetets kvalitetssäkringssystem har påverkat inriktningen i vissa delar av de 

prioriterade påverkansfrågorna. Presidiet har också följt den succesiva återgången till 

campus. Debattartiklar om påverkansfrågorna har publicerats i bland annat #studietid, 

Altinget, Mitti Stockholm och Göteborgsposten. De prioriterade påverkansfrågorna har 

genomgående också lyfts i SUS kommunikation under året.  

Coronapandemin  

Även under verksamhetsåret 21/22 kom Coronapandemin att påverka samhället och 

även SUS verksamhetsår om än i något mindre omfattning än verksamhetsåret 20/21.  

Coronapandemin har framför allt medfört utmaningar för arbetet för ett levande 

campus. SUS har trots ett aktivt och målmedvetet arbete med medlemsrekrytering haft 

en betydande nedgång i antalet medlemmar jämfört med före Coronapandemin. Detta 

har medfört mindre medlemsintäkter vilket har balanserats upp av mindre 

resursutnyttjande inom Resurser till campus till följd av periodvisa pandemirelaterade 

restriktioner.  

Avslutande kommentar 

De studerandes inflytande, medverkan och gemenskap under sin tid på universitetet 

skapar en studietid i världsklass. Stockholms universitets studentkårs uppdrag är att 

främja förutsättningarna för detta vid Stockholms universitet.  

 

Så lyder SUS vision och vårt uppdrag. Liksom de två föregående verksamhetsåren har 

verksamhetsåret 21/22 påverkats av pandemin, vilket inte minst har visat sig genom en 

betydande negativ medlemsutveckling. Det finns ett tydligt samband mellan 

studenternas närvaro på campus och valet att bli medlem. Det är först när studenterna 

på allvar är åter på campus som SUS kan nå den fulla potentialen i den beslutade 

verksamhetsplanen. Med en successiv återgång till campusundervisning och med 

återvändande studenter har tecken på ett ökat engagemang på campus kunnat skönjas. 

SUS har under året vidareutvecklat existerade forum och mötesplatser och skapat nya, 

som kårpuben. SUS har en avgörande roll för studentinflytandet och den sociala 

sammanhållningen på Stockholms universitet. Tillsammans kommer vi längre.  
 

Stockholm, 30 september 2022 

 

 

 

 

 

Simon Froster Delbom                                                                         Disa Ahlblom-Berg 

Kårordförande                                                                                        Vice kårordförande 
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